
Feldschiessen 2015 
 
Auch dieses Jahr fand am Wochenende vom 5., 6. und 7. Juni 2015 das sogenannte „weltweit grösste 
Schützenfest“ statt. 
 
2015   300m 72 Teilnehmer  Ø  64.346 Punkte 25m 72 Teilnehmer  Ø  167.400 Punkte 
2014   300m 60 Teilnehmer  Ø  63.133 Punkte  25m 76 Teilnehmer  Ø  168.513 Punkte 
2013   300m 60 Teilnehmer  Ø  63.967 Punkte  25m 77 Teilnehmer  Ø  168.075 Punkte 
 
Die Höchstresultate 300 m schossen Achermann Josef mit 69 Punkten, Knubel Werner mit 67 
Punkten. 
 
Bei den 25m Schützen schossen Bernet Oskar, Galli Marco und Botta Roger ein Glanzresultat von 177 
Punkten. 
 
 
 

Feldschiessen 25m  

 

Rang Sektion  
Stärke- 
Klasse  

Effektive 
Schützen  

Sektionsdurchschnitt      

 

1 Luzern Schützengesellschaft der Stadt Luzern  2  72  167.400       
2 Rothenburg SG  3  52  167.240       
3 Luzern Schützengesellschaft Pilatus  3  30  166.000       
4 Ebikon Pistolensektion Wehrverein  1  83  163.043       
5 Emmen Pistolenklub Feldschützen  1  66  161.438       
6 Ebikon Pistolensektion Wehrverein  1  83  163.043      
7 Emmen Pistolenklub Feldschützen  1  66  161.438      
 

 
 
 
Feldschiessen 300m  

 

Rang Sektion  
Stärke- 
Klasse  

Effektive 
Schützen  

Sektionsdurchschnitt      

 

1 Luzern Schützengesellschaft der Stadt Luzern  3  72  64.346       
2 Luzern WSV  4  27  63.550       
3 Eschenbach FS  3  39  63.500       
4 Rothenburg SG  2  67  63.351       
5 Luzern Schützengesellschaft Pilatus  4  32  61.400       
6 Emmen SG  1  95  60.614       
7 Ebikon WV  3  34  58.061       
 
 
  



Resultate 300m 
Feldschiessen 300m 07.06.2015 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz.    

 

1 Achermann Josef 69 1947 V Stgw 90 KA KK   
2 Knubel Werner 67 1967 A Stgw 90 KA KK   
3 Zai Hans-Rudolf 66 1944 SV Stgw 90 KA KK   
4 Achermann Ueli 66 1945 SV Stgw 90 KA KK   
5 Schärli Ferdinand 66 1945 SV Stgw 90 KA KK   
6 Melcher Jonin 66 1951 V Stgw 90 KA KK   
7 Colpi Max 66 1956 A Stgw 90 KA KK   
8 Dobmann Andreas 66 1959 A Stgw 90 KA KK   
9 Ulrich Heinz 66 1964 A Stgw 90 KA KK   
10 Aerni Stefan 66 1969 A Stgw 90 KA KK   
11 Kunz Niklaus 65 1945 SV Stgw 90 KA KK   
12 Hess Theo 64 1943 SV Stgw 90 KA KK   
13 Steffen Renato 64 1955 V Stgw 90 KA KK   
14 Wolf Manfred 64 1965 A Stgw 90 KA KK   
15 Colpi Silvan 64 1972 A Stgw 90 KA KK   
16 Weltert Josef 63 1937 SV Stgw 90 KA KK   
17 Zemp Franz 63 1938 SV Stgw 57 KA KK   
18 Kuratli Werner 63 1939 SV Stgw 90 KA KK   
19 Roos Kurt 63 1957 A Stgw 90 KA KK   
20 Zinniker Roman 63 1959 A Stgw 90 KA KK   
21 Wicki Marco 63 1978 A Stgw 90 KA KK   
22 Staub Werner 62 1935 SV Stgw 90 KA KK   
23 Büel Markus 62 1948 V Stgw 90 KA KK   
24 Zurkirchen Peter 62 1956 A Stgw 57 KA KK   
25 Späth Sylvia 62 1957 A Stgw 90 KA KK   
26 Galli Marco 62 1966 A Stgw 57 KA KK   
27 Büel Christian 62 1987 A Stgw 57 KA KK   
28 Beer Kurt 61 1944 SV Stgw 90 KA KK   
29 Benz Marcel 61 1961 A Stgw 90 KA KK   
30 Langer Mathias 61 1977 A Stgw 90 KA KK   
31 Büel Lukas 61 1989 A Stgw 90 KA KK   
32 Odermatt Walter 60 1932 SV Stgw 57 KA KK   
33 Odermatt Paul 60 1954 V Stgw 57 KA KK   
34 Schmid Hanspeter 60 1954 V Stgw 90 KA KK   
35 Senn Erich 60 1965 A Stgw 90 KA KK   
36 Neuhaus Marco 60 1976 A Stgw 90 KA KK   
37 Hostettler Philipp 60 1983 A Stgw 90 KA KK   
38 Wyss Adolf 59 1938 SV Stgw 90 KA KK   
39 Birrer Fredy 59 1945 SV Stgw 90 KA KK   
40 Kaufmann Bruno 59 1950 V Stgw 90 KA KK   
41 Bürki Carol 59 1950 V Stgw 90 KA KK   
42 Meyer Pierre 59 1965 A Stgw 90 KA KK   
43 Furrer Markus 59 1965 A Stgw 90 KA KK   
44 Büel Andreas 59 1989 A Stgw 90 KA KK   
45 Dudle Martin 58 1967 A Stgw 90 KA KK   
46 Huber Marcel 58 1991 A Stgw 90 KA KK   
47 Späth Günter 57 1959 A Stgw 90 KA KK   
48 Leemann Robert 57 1961 A Stgw 90 KA KK   
49 Colpi Carlo 57 1991 A Stgw 90 KA KK   
50 Steffen Anton Franz 56 1938 SV Stgw 90 KA KK   
51 Ehrenberg Hans-Rudolf 56 1956 A Stgw 90 KK   
52 Schrut Albert 56 1965 A Stgw 90 KK   
53 Heusser Ewald 55 1948 V Stgw 90 KA KK   
54 Hartmann Martin 55 1953 V Stgw 90 KA KK   
55 Thoma Josef 55 1954 V Stgw 90 KA KK   
56 Schmid Andreas 55 1990 A Stgw 90 KK   
57 Böhm David 53 1988 A Stgw 90    
58 Rader Florian 53 1989 A Stgw 90    
59 Joshi Amit 52 1961 A Stgw 90    
60 Probst Yannik 52 1994 A Stgw 90    
61 Baumgartner Albin 50 1946 V Stgw 90    
62 Nussbaumer Manuela 50 1966 A Stgw 90    
63 Bandic Josip 49 1979 A Stgw 90    
64 Widmer Mathias 48 1986 A Stgw 90    
65 Ghisleni Carmen 47 1984 A Stgw 90    
66 Baumeler Roger 46 1965 A Stgw 57    
67 Schwarzentruber Severin 46 1991 A Stgw 90    
68 Müller Vanessa 46 1994 A Stgw 90    
69 Studer Peter 45 1945 SV Stgw 90    
70 Jeker-Bandic Nadja 35 1979 A Stgw 90    
71 Ruckli Yvonne 26 1991 A Stgw 90    
72 Bühlmann Erich 23 1975 A Stgw 90    
 

 
  



Resultate 25m 
Feldschiessen 25/50m Einzelrangliste    

 
Sektion: Luzern Schützengesellschaft der Stadt    

 

  

 

Feldschiessen 25m 07.06.2015 

 

Rang Schütze Punkte Jahrgang A-Kat. Waffe Ausz.    

 

1 Bernet Oskar 177 1961 A P49 9mm KA KK   
2 Galli Marco 177 1966 A P75 KA KK   
3 Botta Roger 177 1971 A P49 9mm KA KK   
4 Niederberger Marcel 176 1969 A P49 9mm KA KK   
5 Probst Albert 175 1944 SV P49 9mm KA KK   
6 Métry Magi 174 1952 V P75 KA KK   
7 Hartmann Martin 174 1953 V P49 9mm KA KK   
8 Baumgartner Ruedi 174 1974 A P49 9mm KA KK   
9 Zinniker Roman 173 1959 A P49 9mm KA KK   
10 Egger Rony 172 1953 V P49 9mm KA KK   
11 Büel Christian 172 1987 A P75 KA KK   
12 Hofstetter Richard 170 1942 SV P49 9mm KA KK   
13 Fuchs Peter 170 1959 A P49 9mm KA KK   
14 Späth Günter 170 1959 A P49 9mm KA KK   
15 Eugster Herbert 170 1959 A P75 KA KK   
16 Hess Theo 169 1943 SV P49 9mm KA KK   
17 Thoma Josef 169 1954 V P75 KA KK   
18 Späth Sylvia 168 1957 A P49 9mm KA KK   
19 Büel Markus 167 1948 V P49 9mm KA KK   
20 Tellenbach Johann 167 1953 V P49 9mm KA KK   
21 Küttel Armin 166 1941 SV P49 9mm KA KK   
22 Vonesch Peter 166 1964 A P75 KA KK   
23 Aerni Stefan 166 1969 A P49 9mm KA KK   
24 Büel Lukas 166 1989 A P75 KA KK   
25 Müller Walter 165 1943 SV P75 KA KK   
26 Meier Josef 165 1944 SV P49 9mm KA KK   
27 Neuhaus Marco 165 1976 A P49 9mm KA KK   
28 Baumgartner Albin 164 1946 V P49 9mm KA KK   
29 Steffen Renato 164 1955 V P75 KA KK   
30 Dudle Martin 164 1967 A P49 9mm KA KK   
31 Röösli Daniel 163 1969 A P49 9mm KA KK   
32 Beer Kurt 162 1944 SV P49 9mm KA KK   
33 Stöckli Walter 161 1938 SV P49 9mm KA KK   
34 Kunz Niklaus 161 1945 SV P49 9mm KA KK   
35 Zurkirchen Peter 161 1956 A P49 9mm KA KK   
36 Heini Urs 161 1970 A P49 9mm KA KK   
37 Odermatt Paul 159 1954 V P49 9mm KA KK   
38 Godic Anton 159 1954 V P49 9mm KA KK   
39 Hofer Fabienne 159 1991 A P75 KA KK   
40 Schnyder Sigisbert 158 1940 SV P49 9mm KA KK   
41 Achermann Ueli 158 1945 SV P49 9mm KA KK   
42 Filliger René 158 1964 A P49 9mm KK   
43 Segmüller Pius 157 1952 V P75 KA KK   
44 Kuratli Werner 156 1939 SV P49 9mm KA KK   
45 Gisler Ernst 156 1940 SV P49 9mm KA KK   
46 Langer Mathias 156 1977 A P49 9mm KK   
47 Büel Andreas 155 1989 A P49 9mm KK   
48 Ehrenberg Hans-Rudolf 154 1956 A P49 9mm KK   
49 Baumeler Roger 154 1965 A P75 KK   
50 Meyer Armin 154 1966 A P75 KK   
51 Müller Vanessa 153 1994 A P75 KK   
52 Herhans Franz 150 1966 A P75    
53 Gisler Gregor 150 1969 A P49 9mm    
54 Probst Claude 150 1971 A P49 9mm    
55 Probst Yanik 147 1994 A P75    
56 Meier Dominic 146 1988 A P75    
57 Roos Kurt 145 1957 A P49 9mm    
58 Neumann Oliver 145 1984 A P49 9mm    
59 Heusser Ewald 144 1948 V P49 9mm    
60 Meyer Marcel 144 1964 A P75    
61 Delfosse Joel 135 1992 A P75    
62 Achermann Adrian 134 1979 A P49 9mm    
63 Knubel Werner 133 1967 A P75    
64 Ritz Willy 129 1936 SV P75    
65 Wolf Manfred 127 1965 A P49 9mm    
66 Nussbaumer Manuela 122 1966 A P75    
67 Marti Marcel 111 1968 A P49 9mm    
68 Widmer Matthias 109 1986 A P75    
69 Odermatt Walter 108 1932 SV P49 9mm    



70 Steffen Anton 75 1938 SV P49 9mm    
71 Pepe Antonio 64 1969 A P49 9mm    
72 Achermann Kurt 14 1950 V P49 9mm    
 

 
 
 
Ressortchefin Bundesübungen 
Magi Métry 
 
 


